[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июня  2013 года

                             № 77
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений    в постановление администрации от 28.12.2012 г. № 237 «О мерах по реали-зации решения Совета городского поселения "Микунь" от 28.12.2012 г.    № 3/3-15 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Микунь» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

Во исполнение решения Совета городского поселения «Микунь» от 28.12.2012 г. № 3/3-15 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Микунь» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 года», статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации от 28.12.2012 г. № 237 «О мерах по реализации решения Совета городского поселения "Микунь" от 28.12.2012 г. № 3/3-15 «О бюджете муниципального образования городского поселения «Микунь» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»:

1.1. Часть 6 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«6. Показателем эффективности использования трансфертов является отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам района по содержанию финансового управления МР «Усть-Вымский».».

1.2. Часть 6 приложения 6 изложить в следующей редакции:

  «6. Показателем эффективности использования трансфертов является  отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам района по осуществлению на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, включая оплату услуг государственного унитарного предприятия Республики Коми «Коми республиканский центр по информации и индексации в строительстве»  по расчету сметной стоимости строительства жилых домов на территории  г.Микунь.».

  1.3. Приложения 8 дополнить частью 5.4 следующего содержания:

  «5.4. Погашение кредиторской задолженности по субсидии на возмещение недополученных доходов организаций, предоставляющих населению жилищные услуги, производится в порядке, предусмотренном для текущего финансирования.».

1.4. Часть 6 приложения 9 изложить в следующей редакции:

«6. Показателем эффективности использования трансфертов является отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам района по организации в границах поселения водоснабжения населения в части реконструкции и строительства объектов водоснабжения поселения.».

1.5. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                      Ф.Т.Агаханов

                                         Утверждено

                                                                            постановлением администрации

                                                                           городского поселения «Микунь»

                                                         от 17.06.2013 г. № 77
                                         Приложение

ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2013 ГОДУ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ» СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩИМ НАСЕЛЕНИЮ ЖИЛИЩНЫЕ УСЛУГИ ПО ТАРИФАМ НЕ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИМ ВОЗМЕЩЕНИЕ ИЗДЕРЖЕК

1. Финансирование в 2013 году расходов, предусмотренных в  бюджете городского поселения «Микунь» на предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (далее - субсидии), предоставляются в случае превышения эконо-мически обоснованного расчета стоимости вывоза твердых бытовых отходов от жителей поселения, утвержденного нормативным правовым актом поселения для организации, над тарифами, установленными нормативно правовым актом администрации поселения для оплаты населением данной услуги.

2. Критериями отбора организаций, претендующих на возмещение недополученных доходов являются:

- наличие у организации договора на оказание услуг по вывозу твердых бытовых отходов от жителей поселения;

- ведение организацией бухгалтерского учета, предусматривающего отдельный учет доходов и расходов по вывозу твердых бытовых отходов от жителей поселения;

- возникновение у организации выпадающих доходов.

3. Финансирование в 2013 году расходов по предоставлению субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям осуществляется с учетом следующих положение:

Субсидии предоставляются в соответствии с договором (соглашением), заключенным между главным распорядителем средств бюджета поселения и юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, предусматривающим следующие условия:

право главного распорядителя средств местного бюджета на прове-дение проверок соблюдения юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями целей и условий, определённых соответствующими  порядками предоставлениями субсидий и установленных заключенным договором (соглашением);

порядок возврата сумм, использованных юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, в случае установления  по итогам проверок, проведенных в установленном порядке, факта нарушений целей и условий, определенных соответствующими правилами предоставления субсидий и заключенным договором (соглашением).

4. Финансирование в 2013 году расходов по предоставлению субсидий осуществляется администрацией городского поселения «Микунь» в соответствии со сводной бюджетной росписью на 2013 год в пределах ассигнований, установленных в приложении 3 к решению Совета городского поселения «Микунь» «О бюджете муниципального образования городского поселения «Микунь» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

5. Организации, претендующие на возмещение недополученных  доходов, предоставляют в администрацию городского поселения «Микунь» в сроки, указанные в договорах на возмещение недополученных доходов, заключенными между организацией и администрацией городского поселения «Микунь», расчеты на возмещение недополученных доходов по форме согласно приложению к настоящим Правилам.

6. Размер недополученных доходов рассчитывается   как разница между экономически обоснованной стоимостью вывоза единицы объема твердых бытовых отходов от жителей поселения, утвержденной нормативно правовым актом администрации поселения и тарифом, установленным для населения, на количество фактически оказанных услуг.

7. Перечисление средств на возмещение недополученных доходов производится в установленном порядке с лицевого счета администрации городского поселения «Микунь», открытого в финансовом управлении администрации МР «Усть-Вымский», на счета организаций в сроки, установленные договором, на основании представляемых заявок на оплату расходов и расчета подлежащих возмещению недополученных доходов.

8. Погашение кредиторской задолженности по субсидии на возмещение недополученных доходов организаций, предоставляющих населению жилищные услуги, производится в порядке, предусмотренном для текущего финансирования.

9. Организации в срок до 20 ноября 2013 года по итогам отчетного года  представляют в администрацию городского поселения «Микунь» уточненные суммы фактически произведенных расходов по  оказанию жилищных услуг населению.
Годовой размер субсидий подлежит корректировке в сторону уменьшения в случае, если фактически сложившиеся расходы организаций по оказанию услуг по вывозу мусора по итогам отчетного года (с учетом рентабельностью 5 %) меньше утверждённой на отчетный год экономически обоснованной стоимости данной услуги.

Разница между фактически сложившимися расходами и размером полученной в отчетном году субсидий подлежит возврату в бюджет поселения либо учитывается при расчете субсидий на текущий финансовый год.

10. В случае нарушения организацией условий предоставления субсидий, в результате которого выявлена сумма, излишне предъявленная к компенсации, указанная сумма подлежит возврату в бюджет городского поселения «Микунь» в месячный срок со дня ее выявления.

11. Контроль за выполнением условий при предоставлении субсидий из средств бюджета городского поселения «Микунь» на возмещение недопо-лученных доходов осуществляется администрацией городского поселения «Микунь».

_____________
Приложение

                                                                                                      к Правилам

              Утверждаю

Глава городского поселения «Микунь» -

    руководитель администрации поселения

«___» ____________ 20___ г.

Расчет

 размера возмещения недополученных доходов

за ________ квартал ___ года
	Показатели
	Тарифы применя-емые в расчетах с населением(руб.)
	Тарифы применяемые для расчета субси-дий (эконо-мически обосно-ванные тарифы)

(руб.)
	Факти-ческий объем оказан-ных услуг

(куб.м)
	Объем, подлежащий возмещению по договору

(куб.м)

	Размер недополу-ченных доходов
(гр.3-гр.2)*
наименьший из гр.4
и гр.5)
(руб.)
	Преду-смотрен-ные в бюджете на соотвест-вующий период
(квартал)
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

Руководитель организации

Главный бухгалтер